

وقتی که اصل ولایت فقیه مطرح شد، کسی که دولت در دستش بود، استعفا داد. امام در آن مقطع استعفایش را نپذیرفت، چون آماده اداره کشور نبودیم...

حالا نمی‌توانند به صراحت از اسلام و ولایت فقیه و اسلام حرف بزنند، ولی مخفی هم نمی‌کنند. اگر آنچه این مدت اخیر علیه مقدسات ما نوشته شده، جمع شود، کتاب قطوری خواهد شد. می‌بینید که دوباره همان بحثها مطرح است.

وی مسأله سوم را «نهادهای انقلابی» دانست و گفت: ما تلخ‌ترین بحثها را با لیبرالها، منافقین و کمونیستها بر سر نهادهای انقلابی داشتیم. آنها موافق شکل‌گیری سپاه، کمیته، جهاد و دادگاه انقلاب نبودند. الآن هم چقدر از رسانه‌های خارجی و ابزار داخلی‌شان را می‌بینید که این بحثها را مطرح می‌کنند.

به گفته وی، آن زمان امام (ره) به میدان آمدند و تعبیر اسلام آمریکایی را مطرح کردند و این زمان نیز رهبر انقلاب، عبارت اصلاحات آمریکایی را عنوان کرده‌اند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به متولیان گفت: این که رهبری می‌گویند، «پایگاه دشمن»، حرف خیلی بزرگی است. باید پرسید، حداقل برای شما این سؤال پیش بیاید، بروید خدمت رهبر انقلاب و بگویید چه کرده‌ایم که دل شما را این قدر به درد آورده‌ایم. یک روز سپاه و بسیج را می‌کویدند. آنها آن روز هنوز یک نهال تازه‌ای بودند که با یک توفان می‌توانست بشکند، ولی امروز اینها یک درخت تنومند و ریشه در اعماق زمینی با صدها هزار انسان که با ایمانشان و جهادشان در صحنه هستند. خیلی تفاوت دارد.

تعبیرشان این بود که نیروهای بسیج‌کننده و پل ارتباطی توده مردم و حکومت را از بین ببرند، پس به سراغ شهید بهشتی، باهنر، رجایی و شهیدان محراب رفتند...

خطبه دوم

... در کنفرانس برلین می‌خواستند همه شئون انقلاب را محاکمه کنند و برای این کار طراحیهای زیادی کرده بودند. افرادی را به نمایندگی از جناحها و اقشار مختلف، اعم از نویسندگان، شاعر، حزب‌چی، روزنامه‌چی، حقوقدان و لیبرال (جمعاً ۱۷ نفر) را دعوت کرده بودند تا به قول خود، همه شئون انقلاب را محاکمه کنند. از سوی دیگر، صحنه‌ای درست کرده بودند که باز و کیوتر درست کنند و در این میان، بازها بخواهند اصل انقلاب برچیده شود.

وی این کنفرانس را «اسباب شرمندگی» خواند و گفت: خلیها هم که رفتند، شاید فریب خوردند. تحقیقات باید این مسأله را روشن کند. البته نمی‌خواهند بگذارند حقیقت روشن شود و مسأله پخش نیم ساعت فیلم را مطرح می‌کنند.

امام جمعه موقت تهران احتمال داد که این طرح، آمریکایی باشد و افزود: آلمانیها بارها

رودست خوردند، خود را جلو انداختند و بعد با خفت قبول کردند، مثل جریان میکونوس، خدا با ملائکه خود از انقلابش حمایت می‌کند.

هاشمی رفسنجانی با اشاره به بحثهایی که درباره رقص... مطرح می‌شود، گفت: حالا این حرفها را می‌زنند که یک خانم برهنه دارد آنجا می‌رقصد. چرا این را آوردید و نشان دادید؟ این دیگر، حرف است. شما هر شب در فیلمها از این خانمها می‌بینید. کسی غصه این چیزها را نمی‌خورد، لااقل شما نمی‌خورید. انصافاً زور نیست که ما در یکجا بخواهیم همه چیز شفاف و اطلاع‌رسانی واضح باشد و در یکجا بخواهیم شفاف نباشد؟ اطلاع‌رسانی باید در اینجا حتماً شفاف باشد. زیرا واقعاً خطرناک بود.

وی از نیروهای سیاسی، امنیتی و قضایی خواست تا درباره این مسأله تحقیق کنند تا هدف آنها از برپایی چنین جلسهای روشن شود.

وی سپس به فشار آمریکا روی مسائل داخلی ایران مانند مطبوعات اشاره کرد و افزود: من هم دلم نمی‌خواهد یک نشریه بسته شود، ولی این شرایط را خود آمریکاییها فراهم آوردند و قوه قضائیه را مجبور به انجام وظیفه کردند.

بگذاریم حقایق روشن شود. این موج هم بگذرد و بعد، همه بتوانند از مطبوعات آزاد و حق‌گو و پیشرفته و ملتزم به قانون استفاده کنند. سیاست یک بام و دو هوای آمریکا، تعجب‌برانگیز است. آمریکا، به‌طور گزینشی هرکس را بخواهد می‌بندد و هرکس را بخواهد طرد می‌کند. این بازیهای آمریکا، دیگر در ایران تأثیر ندارد. امیدواریم جوانان ما هوشیارتر باشند و تحت تأثیر شعارهایی که آمریکا را فرشته نجات معرفی می‌کند، قرار نگیرند.

کشورهایی هستند که در عمرشان پارلمان و انتخابات ندیده‌اند و کاری به نمایندگی و مردم‌سالاری ندارند و مثل پسرخوانده آمریکا، عزیزداده آمریکا هستند و آمریکا به آنها سلاح می‌دهد، ارتش می‌آورد و از آنها دفاع می‌کند؛ زیرا که لقمه لذیذی برای آمریکاییها هستند.

« پیوست ۳ »

واکنش علما، ائمه جمعه و شخصیت‌های دینی

آیت‌الله امامی کاشانی، خطیب جمعه تهران:

حضور در کنفرانس برلین عملی حرام بود^۱

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله امامی کاشانی برگزار شد. وی در این مراسم گفت: دشمن داخل کشور شده است و یک سری پایگاه برای خود ایجاد کرده و حرفهایش را از داخل می‌زند.

برای تحلیل ورود دشمن سه نکته مهم است: اول آنکه چه شد دشمن داخل کشور شد و به ما طمع کرد، آنها دیدند نسل ما نو شده است و از زمان شاه آگاه نیست، به همین خاطر سعی کرد اسلام را به عنوان یک مکتب تضعیف کند و دبیرستانها و دانشگاههای ما را بگیرد. کار دوم آنها تحریف است. واژه‌ها و اصول را عوض می‌کنند، مثلاً لفظ واژه اصلاح طلبی و آزادی عوض شده است. اینها یک پا در خارج دارند، یک پا در داخل. مسأله سوم اهانت نسبت به ارزشهاست.

تفکر امام را زیر سؤال می‌برند، به بیج و سیاه اهانت می‌کنند و متأسفانه برخی از مطبوعات ما نیز به این مسائل دامن می‌زنند. [جمعیت شعار مرگ بر قلم به دست مزدور سر داد] حضور در کنفرانس ننگین برلین عملی حرام بود، آنها به علت این که در مجلس ضد انقلاب حضور داشتند، دست به عملی حرام زده‌اند. [شعار مرگ بر منافق] این شعاری که دادید شعار درستی است، این نفاق، نفاق دسته و قشر دوم است، این چه کاری است که به همه چیز اهانت می‌کنید!

خطیب تهران در خطبه اول نیز از ملت ایران خواست، هوشیاری خود را در برابر توطئه‌های دشمن حفظ کنند.

آیت‌الله جوادی آملی، امام جمعه موقت قم

کنفرانس برلین حرفی جز هتاک‌ی به مقدسات نداشت^۱

امام جمعه موقت قم گفت: کنفرانس رقت‌بار و ذلت‌بار برلین، فاقد استدلال بود و حرفی جز فحش و هتاک‌ی نسبت به مقدسات نداشت.

قرآن کریم می‌گوید: «اگر بیگانگان دور هم جمع شدند و دارند اسلام را تحقیر می‌کنند، در جمع آنها نشینید».

قرآن کریم به طور لحظه به لحظه از توطئه دشمنان، داخلی و خارجی، پیامبر را آگاه می‌کند و دستور می‌دهد در جلسات کسانی که به جای استدلال به هتاک‌ی و توهین می‌پردازند، شرکت نکنید. خداوند دستور می‌دهد به سخنان دشمنان، اگر قابل استدلال کردن است، پاسخ بدهد و اگر هتک حرمت و توهین است، از آنها اعراض کند و در جمع آنها شرکت نکند.

امت اسلامی باید آگاه باشد، افشای این کنفرانس کشف اسرار دیگران نیست، بلکه روشن کردن قصد آنهاست.

اصل آن کنفرانس و شرکت عده‌ای از ایران در آن جمع از نظر عقل، منطق، وحی و دولت و ملت مسلمان ایران حقیر، محکوم و باطل است.

وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های اخیر نماز جمعه تهران و فرمایشات ایشان در جمع جوانان، همه این سخنان را مستدل و حکیمانه توصیف کرد.

وی گفت: خواسته مقبول و مشروع همه ما از مؤولان قضایی و امنیتی این است که برخورد قاطع با این مسأله داشته باشند.

بیگانگان داخلی و خارجی باید بدانند، اگرچه سال، سال علی (ع) است، اما به این فکر که جنگ جمل و صفین را بر علی زمان تحمیل کنند، کور خوانده‌اند.

کور دلان برلین، طمعکاران مزدور داخلی، قلم به‌دستان مزدوری که از غیرت الهی طرّفی نبسته‌اند، بدانند حاکم بر این مرز و بوم نامه امام حسین بن علی (ع) است که دعوت به غیرت می‌کند.

تمام آنچه در مطبوعات، در جمع روحانیت، جامعه مدرّسین، ملت، دانشگاهیان، حوزویان و بازاریان سراسر ایران می‌گذرد که تعطیل و اعتصاب کردند، عمل به‌نامه حسین (ع) است.

آیت‌الله جوادی آملی در پایان از مسؤولان قضایی خواست هر چه زودتر این پرونده را به صورت قاطع و مبرهن به پایان برسانند.

آیت‌الله مشکینی، امام جمعه قم

اگر دشمنان شرایط ایران را کربلایی کنند، این بار حسین (ع) و یارانش کشته نمی‌شوند^۱
آیت‌الله مشکینی خواستار برخورد جدی قوه قضائیه با روزنامه‌های متخلف توقیف‌شده و نویسندگان قلم به‌مزد شد.

باید از برخی مطبوعات گلایه کنم و از آنان در نزد امام عصر (عج) و شما مردم شکایت کنم. البته برخی مطبوعات بسیار خوبند و انجام وظیفه می‌کنند، خوب می‌نویسند، خوب هدایت می‌کنند و خوب ارائه طریق می‌کنند که خدا توفیقشان بدهد.

ملت ایران از زمانهای گذشته مسلمان معتقد به قرآن، عاشق اهل بیت عصمت و اکثراً شیعه اثنی عشری است. از زمانهای گذشته احکام اسلام، شعائر دینی، ایام الله مثل اعیاد و عزاداری و امثال آن، مانند محرم و... پیش ما محترم است و ما به آن احترام می‌گذاریم. ما به آن اعتقاد داریم و اینها پیش ما مقدس است.

در این اواخر، حمله‌های فراوانی به این ملت، به دین، به نظام، به استقلال و قانون اساسی ملت شده است که الان هم می‌شود و از بدترین آنها، حمله عده معدودی به عنوان روزنامه‌نویس و روزنامه‌نگار است.

من خیلی دقت کردم، از وضع اینها پیداست که گویا از یک منبع آب می‌خورند و از یک جا مأموریت دارند و از یک جا اجرت می‌گیرند و یا خدمت بی‌مزد می‌کنند؛ این مطبوعات به‌طور زنجیره‌ای هم فعالیت دارند، چندتای آن تعطیل شده و چندتای دیگر به‌راه می‌افتد تا مشغول کار شوند، اینها حساب‌شده عمل می‌کنند، اسلام، قرآن و عقاید مردم را، نظام مقدس ما را، ولایت فقیه و قانون اساسی را نشانه گرفتند و پشتیبانی قوی هم دارند.

اگر در وسط کشور ما یک پایگاه نظامی درست می‌کردند که آمریکا و صهیونیستها براحتی در آن پایگاه نظامی می‌آمدند و می‌رفتند، گمان نمی‌کنم بدتر از این بود که یک پایگاهی در میان مطبوعات برای آنها درست شود.

رئیس مجلس خبرگان گفت: مردم! حق مطلب را برای شما بگویم، که رهبر معظم انقلاب در دوسه سخنرانی روشن کرد وظیفه همگان چیست و همه آنچه را این رهبر بزرگ و منتخب اسلام و مردم بیان کردند، ملت ما، روحانیت ما، حوزه‌های علمیه ما، جوانان و متدینین ما، همه را قبول و تأیید می‌کنیم.

امام جمعه قم که خطبه‌های نماز را در میان تکبیر نمازگزاران می‌خواند، گفت: من به‌عنوان یک ایرانی و یک طلبه، این‌طور حس می‌کنم که میان همه متدینین، اکثریت قاطعیت روحانیت، مردم و جوانان طوری هستند که از طرف رهبری اشاره و اقدامی شود، در تمام کشور یک کربلای دیگری ایجاد می‌کنند، ولی اگر این جور بشود، این‌بار در این کربلا حسین (ع) کشته نمی‌شود، بلکه حسین (ع) پیروز می‌شود.

امام جمعه قم ضمن ننگین قلمداد کردن کنفرانس برلین، اظهار داشت: من نمی‌گویم در این سمینار دوروزه چه گذشت، اما همین سمینار است که می‌خواست امام امت را در موزه تاریخ بیندازد و حکومت اسلامی را، حکومت استبداد و اختناق نامیدند.

حکومت استبدادی یعنی حکومت ظالم، قداره‌بند، حکومتی که بر یک ملتی مسلط شود و همه ملت را برده و خفه کند، یعنی در این ۲۱ سال امام امت و رهبر معظم این‌طور بر مردم مسلط شدند و همه را خفه کردند!

آیت‌الله مشکینی ضمن ننگین دانستن آن کنفرانس، خاطرنشان کرد: آنچه در ذهن بنده است و من را ناراحت کرده و رنج می‌دهد، این است که این تیپ مرد و زن چگونه و چرا این دعوت را پذیرفتند. مانند این است که فردا صهیونیستها عده‌ای را دعوت کنند و بگویند بیااید در اسرائیل سمیناری داریم و عده‌ای بروند رقص کنند. حالا چرا عده‌ای باید به این سمینار بروند و آن مزخرفات را بشنوند و بنشینند و از مجلس بیرون نروند؟

هزینه رفت و برگشت اینها را چه کسی تأمین کرده است؟ متصدیان امور در مورد رفت و برگشت اینها چه کردند؟ آیا این سؤالات جواب ندارد؟

ای امام راحل! ای شهدا! ای ارواح شهدا! کاش زنده بودید و به‌هدر رفتن زحمات خود را می‌دیدید که در ایران چه می‌گذرد؟ من هم می‌گویم: کاش می‌مردم و این تنگ را برای دولت اسلامی نمی‌دیدم.

رئیس مجلس خبرگان، که در میان شعارهای «وزیر ما ننگت باد، مرگت باد» نمازگزاران، خطبه‌ها را ادامه داد و گفت: ما از قوه قضائیه درخواست می‌کنیم قاطعانه، عادلانه، روی قانون و شرع قضاوت کنند و کارشان را ادامه دهند و از طعن‌ها هراس نداشته باشند.

امام جمعه قم ضمن تشکر از صدا و سیما گفت: صدا و سیما انجام وظیفه کرد. نمی‌شود بیان و قلم هرچند که مردم را منحرف کنند، آزاد باشد، اما یک حقیقت را نشان دادن تا مردم به وظایف خود آشنا شوند، قدغن باشد و آن را نگویند.

من به‌عنوان ملت، فرد، روحانیت، به‌همه نهادهای نظام اسلامی معتقد هستم و به‌آنان احترام می‌گذارم، مجلس و دولت و رئیس‌جمهور — که برای ماست — محترم می‌شماریم،

رهبر — که تاج سر ماست — اوامر او را اطاعت می‌کنیم. حرف من با یک عده قلم به‌مزدها و مخالف است که اذهان مردم را منحرف می‌کنند. ناصحانه به‌آنها می‌گویم: به‌خدا قسم صلاح دنیا و آخرت شما این نیست. ما تا حال دشمنان زیادی داشتیم، به‌ما حمله کرده‌اند، شکست خورده‌اند، شما هم شکست خواهید خورد.

در خطبه‌های نماز جمعه این هفته قم، که همواره با شعار تکبیر و «مرگ بر قلم به‌دست مزدور» همراه بود، عزل وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از سوی نمازگزاران بجد خواسته شد.

آیت‌الله منتظری در واکنش به اقدام صدا و سیما

اشاعة فحشا شرعاً حرام است^۱

آیت‌الله منتظری در پاسخ به استفتایی که از ایشان در مورد بخش فیلم کنفرانس برلین در سیما صورت گرفته است، بخش چنین فیلمهایی را مصداق عینی اشاعة فحشا و شرعاً آن را حرام دانسته‌اند. متن استفتاء و پاسخ ایشان چنین است:

حضرت آیت‌الله منتظری دامت برکاته

سلام علیکم، در پی بخش نوار «سمینار ایران پس از انتخابات» که دینپ از شبکه اول بخش شد، در ضمن این برنامه صحنه‌های مستهجنی همچون رقص یک خانم نیمه‌برهنه و لخت شدن یک مرد به‌نمایش عمومی در تلویزیون جمهوری اسلامی گذاشته شد، نظر شما در این مورد چیست؟

بسمه تعالی

نمایش عمومی این قبیل صحنه‌ها در تلویزیون از مصادیق بارز اشاعة فحشا می‌باشد و شرعاً حرام است و واضح است که انگیزه سیاسی در کار است.

آیت‌الله استادی عضو جامعه مدرسین قم

صدا و سیما چهره‌های فریبکارانه برخی اصلاح‌طلبان دروغین را فاش ساخت^۲

آیت‌الله استادی با اعلام حمایت همه‌جانبه مدرسین حوزه علمیه قم از بیانات اخیر مقام معظم رهبری در روز تاسوعا و دیدار با جوانان گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در فرمایشات خود به‌صراحت تأکید فرمودند که تعدادی از مطبوعات برای اسلام، دین مردم و جوانان مضر هستند. با رهنمودهای روشنگرانه مقام معظم رهبری دستگاه قضایی باید برخورد جدی و قانونی با مطبوعات متخلف که ارزشها و دین را زیر سؤال می‌برند، داشته باشد.

۱. فتح، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۱.

۲. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲.

آیت‌الله استادی از اقدام شایسته صدا و سیما در پخش گوشه‌هایی از کنفرانس برلین تقدیر کرد و گفت: با این عمل صدا و سیما چهره‌های فریبکارانه برخی از اصلاح‌طلبان دروغین و فراریان ضد انقلاب برای مردم روشن شد و این از مصادیق اطلاع‌رسانی است. وی مراتب قدردانی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم را نیز از این اقدام بجا و انقلابی صدا و سیما اعلام داشت.

آیت‌الله معرفت از اعضای جامعه مدرسین قم

افشاگری صدا و سیما درباره کنفرانس برلین ضروری و صحیح بود^۱

افشاگری سیمای جمهوری اسلامی در مورد کنفرانس برلین ضروری و صحیح بود. حضور و سخنرانی برخی عناصر معلوم‌الحال در این کنفرانس، برخلاف آرمانهای انقلاب، امام و خدمت به دشمنان نظام محسوب می‌گردد.

وی با اشاره به سخنان برخی مدعوین از ایران از جمله سبحانی و یوسفی اشکوری مبنی بر وجود ۲۰ سال اختناق در کشور، گفت: نکاتی که از سوی این افراد بیان شده، دقیقاً همان مواردی است که بارها از سوی دشمنان نظام مورد تبلیغ قرار گرفته و فلسفه دعوت از این افراد نیز این بود که بانیان این جلسه مایل بودند تا سخنان خود را از زبان این عناصر بشنوند. استاد حوزه علمیه قم، حضور یوسفی اشکوری در این جلسه و سخنان این روحانی‌نما مبنی بر جدایی دین از حکومت را بسیار زشت خواند و در این باره اظهار داشت: حضور یک نفر معمم در چنین جلسه‌ای برای بنده بسیار ناراحت‌کننده بود و اینجانب تاکنون چندین بار درباره خلع لباس نامبرده و پاکسازی روحانیت از چنین عناصری، به‌مسئولین مربوطه تذکر داده‌ام. آیت‌الله معرفت پخش صحنه‌هایی از این جلسه را از سیمای جمهوری اسلامی مثبت و افشاگرانه ارزیابی کرد و گفت: حکم نظر کردن به صحنه‌های پخش‌شده از این جلسه با نظر کردن به سایر صحنه‌هایی که در فیلمهای دیگر سیما پخش می‌شود، تفاوتی ندارد. به این شکل که اگر بینندگان به‌نیت آگاهی و اطلاع از ماهیت شرکت‌کنندگان در کنفرانس مزبور، این صحنه را مشاهده نمایند، جایز، و اگر با قصد ریبی (لذت‌جویی) نگاه کنند، حرام است.

از نظر فقه اسلامی زن مسلمان حریم دارد و نشان دادن صحنه بی‌حجاب از او جایز نیست؛ اما زنانی که غیر مسلماتند و یا زنان مسلمانی که در مجلسی تظاهر به گناه نمایند، حریم ندارند و بنابراین از این نظر نیز اقدام سیما بدون اشکال است...

۱. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۱۲، ص ۲.

آیت‌الله حسین نوری همدانی

کنفرانس برلین دهان‌کجی به انقلاب، اسلام، آرمان شهیدان و امام بود^۱

آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید قم، کنفرانس برلین را دهان‌کجی به انقلاب، اسلام، آرمان شهیدان و امام خمینی دانست و آن را به شدت محکوم کرد.

وی با انتقاد از حضور برخی افراد در کنفرانس برلین، اظهار داشت: آنجا دشمنان اسلام وجود دارند و من از وضع آنجا مطلع هستم. زمانی نماینده امام در آنجا بودم، تمام زحمات امام (ره) را به تمسخر گرفتند. این مسأله ساده‌ای نیست، این دهان‌کجی به اسلام، انقلاب و کشور است. دولتمردان ما به ارزش‌ها افتخار می‌کنند، اما این آقایان رفته‌اند به آنجا که اسلام را تمسخر کنند. این توهین به شهید است.

شما به چه مناسبتی از کشور به آنجا رفتید که بر علیه اسلام دهان‌کجی می‌کنند؟ امروز دشمن همه رسانه‌های خبری را در اختیار دارد و در هیچ دوره‌ای از دوران گذشته اسلام چنین مسأله‌ای وجود نداشته است.

انتقاد آیت‌الله نوری همدانی از برگزاری کنفرانس برلین^۲

آیت‌الله حسین نوری همدانی دیروز در پایان درس خارج فقه خود از برگزارکنندگان و مدعوین شرکت‌کننده در کنفرانس برلین انتقاد کرد.

وی که در مسجد اعظم قم سخن می‌گفت، اظهار داشت: در این کنفرانس، شرکت‌کنندگان همصدا با ضد انقلابیون به قانون اساسی، ارزش‌های انقلاب و خون هزاران شهید نظام مقدس جمهوری اسلامی اهانت کردند.

آیت‌الله نوری همدانی دستاورد این کنفرانس را رسوایی و رنجش خاطر ملت مسلمان ایران برای برگزارکنندگان دانست. وی با محکوم کردن اظهارات حاضران در کنفرانس برلین، بر پیگیری دستگاه‌های قضایی و امنیتی در این رابطه تأکید کرد.

وی با قدردانی از اقدام صدا و سیما در پخش گوشه‌هایی از کنفرانس برلین، آن را برای «معرفی چهره‌های معاند و اصلاح طلب دروغین» ضروری دانست.

آیت‌الله مصباح یزدی

هدف اصلاح طلبان احیای سنت کفار ۲۵۰۰ سال پیش است^۳

آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی گفت: کسانی که دم از اصلاح طلبی می‌زنند، در واقع هدفشان

۲. انتخاب، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲.

۱. کیهان، ۱۳۷۹/۱/۲۴، ص ۱۴.

۳. بیان، ۱۳۷۹/۱/۳۰، ص ۳.

احیای سنت کفار ۲۵۰۰ سال پیش در جامعه اسلامی ایران می‌باشد.

در شرایط کنونی، کسانی که دم از اصلاح طلبی می‌زنند، معتقدند اسلام ۱۴۰۰ سال پیش به درد امروز جامعه نمی‌خورد.

آنان می‌گویند، حجاب را بردارید، دختر و پسر در خیابانها برقصند. آنان تلاش اصلی‌شان این است که احکام الهی را تعطیل کنند و اسمش را فقه یویا می‌گذارند.

کسانی که به مشروبخواران چراغ سبز نشان می‌دهند، آیا اینها اصلاح طلب هستند؟ در بعضی از جاها به میهمانهای خارجی می‌گویند، آبجو لازم ندارید؟ و این مسائل در بعضی از مؤسسات رسمی کشورمان روی می‌دهد و اسمش را اصلاح طلبی می‌گذارند.

اینها می‌گویند، در اول انقلاب برای ورود خارجیها سختگیری کردند؛ حالا حرفشان این است که آنها بیایند و از آنها استفاده کنند. اینها به نام اصلاح طلبی فساد پدید آوردند تا حدود الهی را تعطیل کنند.

اصلاح طلبی بر اساس نظام ارزشی اسلام است، نه آنکه کنگره آمریکا و پارلمان اروپا اصلاح طلبی مورد نظرشان را در ایران می‌خواهند.

مصباح با اشاره به کنفرانس برلین گفت: افراد جبهه ملی در این کنفرانس رسماً احکام اسلام را محکوم می‌کنند. متأسفانه کسانی که دو متر پارچه به سرشان بسته‌اند، این غلطها را می‌کنند. آنان آبروی جمهوری اسلامی ایران را برده‌اند.

آنهايي که دم از دفاع از قانون اساسی می‌زنند، فقط دست روزنامه‌ها را باز گذاشته‌اند که هر غلطی بکنند. انصاف و شرف کجاست؟

اینها شریعت خدا را منزوی و ذلیل کردند. امال شور و اشتیاق مردم برای عزاداری امام حسین (ع) به این خاطر بود که دشمنان امام حسین (ع) — این احمقها — دستشان رو شد. مردم تابه حال فکر نمی‌کردند اینها دشمن امام حسین (ع) هستند...

آیت‌الله عبايي خراسانی

صدا و سیما در ماه محرم به اشاعة منکر پرداخت^۱

متأسفانه طی چند سال قبل، قتلها و ناامنیهای زنجیره‌ای در کشور انجام گرفت که این مسأله باید جدی و نیرومند توسط متولیان امنیت پیگیری و مشخص شود.

نماینده منتخب مردم مشهد در مجلس ششم شورای اسلامی ادامه داد: موضوع امنیت، اولین موضوعی است که در مجلس ششم مطرح خواهد شد و باید در مورد کسانی که اهل

۱. بیان، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲.

ترور و قتل هستند، حدود الهی و قصاص را که سبب زندگی می‌شود، اجرا کرد. وی در پاسخ پرسشی درباره نشست برلین و اقدام صدا و سیما گفت: چون تصاویر پخش شده کنفرانس به صورت مقطعی و گزینشی بوده و از سوی ساینار پنج ساعت طول کشیده است، لذا قضاوت در این خصوص را باید هیأت ویژه‌ای با دیدن تمام پنج ساعت نوار، انجام دهد. صدا و سیما با پخش صحنه رقص آن هم در ماه محرم عملاً به اشاعه منکرات در جامعه پرداخت که این هم خود جای بحث و تحقیق دارد...

حجت‌الاسلام ایازی

پخش گزینشی کنفرانس برلین با هدف اشاعه فحشا و بهره‌برداری سیاسی انجام گرفت^۱ پخش کنفرانس برلین به آن شکل گزینشی از سوی صدا و سیما، نه با انگیزه ارزشی و معنوی، که به گونه‌ای اشاعه فحشا و نوعی بهره‌برداری سیاسی انجام گرفت. حجت‌الاسلام محمدعلی ایازی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با بیان این مطلب، افزود: حتی در تشکیل برخی دادگاه‌ها وقتی مشخص شود علنی بودن آن ضربه به عفت عمومی است، در قانون قضا بر غیر علنی بودن آن تأکید شده است. حال پخش چنین برنامه‌ای، آن هم از سوی کسانی که با جمهوری اسلامی ضدیت دارند و به قصد تخریب اصلاح‌طلبان دست به چنین اعمالی زده‌اند، خلاف شرع محسوب می‌شود و خود بیانگر آن است که انگیزه حفظ ارزش و معنویت در کار نبوده است. ایازی با اشاره به آیه ۱۹ سوره «نور» که مبین محکومیت این نوع برخوردهاست، اظهار داشت: حال اگر عکس شبیه به این تصاویر پخش شده در یکی از روزنامه‌های دوم‌خردادی چاپ می‌شد، تفسیرها و مجازات‌ها و برخوردهای پس از آن بخوبی قابل پیش‌بینی بود. وی با اشاره به تداعی این جریان با جریانهای پیش از آن از جمله قضیه نشریه موج، تحصن طلاب در مسجد اعظم و جار و جنجال در قم، گفت: همین صدا و سیما در مورد کف زدن جوانان در یکی از برنامه‌ها، چه جنجالی که پیا نکرده. بنابراین، این‌گونه حرکات جز با انگیزه جناحی انجام نگرفته است.

برای مطالعه بیشتر

بیانیه شورای عالی و مدیریت حوزه علمیه قم درباره حوادث اخیر^۲

۱. صبح امروز، ۱۳۷۹/۲/۳، ص ۳.

۲. کیهان، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۲.

مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم: نمایش فیلم کنفرانس از سیما، توطئه بود.^۱
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از صدا و سیما تشکر کرد.^۲
نامه سرگشاده حوزه‌های علوم دینی تهران به دادگاه ویژه روحانیت^۳
مجلس خبرگان با انتشار بیانیه‌ای خواستار پاسخگویی مسؤولان شد: چرا جریان فسادآفرین
رو به توسعه است؟^۴
جمعی از روحانیون و طلاب حوزه علمیه قم عملکرد سازمان صدا و سیما را محکوم کردند^۵
دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم با محکوم کردن کنفرانس برلین: اصلاح طلبان دین‌باور
جبهه دوم خرداد، صف خود را از طرفداران اصلاحات آمریکایی جدا کنند.^۶
آیت‌الله صادق خلخالی: اگر قرار شود ارزشهای این ملت زیر سؤال رود، از جان خود
می‌گذریم.^۷
جمعی از اساتید، مبلغان و نویسندگان حوزه علمیه قم خواستار محاکمه و خلع لباس یوسفی
اشکوری شدند.^۸
رهنمودهای رهبر انقلاب می‌تواند آتش فتنه را خاموش کند، به شرط آنکه همه ما...^۹
جمعی از طلاب تهران کنفرانس برلین را محکوم کردند.^{۱۰}
کنفرانس برلین در خطبه‌های نماز جمعه شهرستانها^{۱۱}
امام جمعه شاهین‌دژ: ما را بکشید، حداقل اینها را نبینیم!^{۱۲}
حوزه‌های علمیه سراسر کشور فردا تعطیل است.^{۱۳}
حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی: کنفرانس برلین سیمایی از توحش غرب بود.^{۱۴}
تجمع و راهپیمایی اعتراض‌آمیز هزاران تن از روحانیون و مردم قم^{۱۵}
حجت‌الاسلام والمسلمین صادق لاریجانی: روزنامه‌های زنجیره‌ای ایمان و اعتقادات دینی
نسل جوان را مورد حمله قرار داده‌اند.^{۱۶}
جمعی از اساتید، مبلغان و نویسندگان حوزه علمیه قم خواستار محاکمه و خلع لباس یوسفی
اشکوری شدند.^{۱۷}
امام جمعه شهرستان آران و بیدگل: کنفرانس برلین مصداق عینی اصلاح طلبی آمریکایی بود.^{۱۸}

- | | |
|------------------------------|--------------------------------|
| ۱. مبین، ۱۳۷۹/۲/۵، ص ۳. | ۲. عصر آزادگان، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲. |
| ۳. انتخاب، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲. | ۴. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۵، ص ۳. |
| ۵. صبح امروز، ۱۳۷۹/۲/۵، ص ۳. | ۶. انتخاب، ۱۳۷۹/۲/۳، ص ۳. |
| ۷. کیهان، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۲. | ۸. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۱۰، ص ۳. |
| ۹. اطلاعات، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۳. | ۱۰. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۶، ص ۱۳. |
| ۱۱. بیان، ۱۳۷۹/۲/۳، ص ۹. | ۱۲. پیشین، ۱۳۷۹/۱/۲۹، ص ۹. |
| ۱۳. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲. | ۱۴. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۵، ص ۱۲. |
| ۱۵. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۳، ص ۲. | ۱۶. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۱۱، ص ۱۲. |
| ۱۷. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۱۱، ص ۲. | ۱۸. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۸، ص ۱۶. |

حجت‌الاسلام مدنی در اجتماع بزرگ حوزویان کرج: مخالفت موافقین آزادی ماهواره با بخش کنفرانس برلین جای تعجب دارد!^۱

آیت‌الله علوی گرگانی: دشمنان برای برهم زدن آرامش و امنیت جوامع مقدسات دینی و انقلابی را نشانه گرفته‌اند.^۲

آیت‌الله عباسی خراسانی: خطبه‌های هفته اخیر نماز جمعه تهران بدترین سخنرانی هاشمی بود.^۳

نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری: وزارت ارشاد به دنبال هرج و مرج فرهنگی^۴

گسترش موج محکومیت کنفرانس برلین از سوی شخصیت‌ها، گروه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای^۵

ائمه جمعه و مطبوعات، کنفرانس برلین، انتخابات و...^۶

خاتمی: القای شبهه در اصلاحات زمینه‌سازی استبداد است.^۷

جمعی از روحانیون و طلاب حوزه علمی قم عملکرد سازمان صدا و سیما را محکوم کردند.^۸

آیت‌الله واعظ طبسی: توطئه‌ای برای نقی حاکمیت دین در جریان است، باید هوشیار بود.^۹

آیت‌الله احسانبخش شرکت در کنفرانس برلین را تقبیح کرد.^{۱۰}

کلاسهای درس حوزه علمی قم امروز برقرار است.^{۱۱}

ری شهری: مصلحت انقلاب ایجاب می‌کند که ملت، پشت سر رهبری حرکت کند.^{۱۲}

تجمع و راهپیمایی گروهی از طلاب و علما علیه کنفرانس برلین^{۱۳}

جامعه مدرسین در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: حوزه‌های علمی سراسر کشور امروز تعطیل است.^{۱۴}

حوزه‌های علمی تهران خواستار برخورد جدی دادگاه روحانیت با یوسفی اشکوری شدند.^{۱۵}

تعطیل حوزه‌های علمی سراسر کشور در اعتراض به کنفرانس خفت‌بار برلین^{۱۶}

شرکت‌کنندگان در کنفرانس برلین نشان دادند که مقصودشان از اصلاحات، ترویج فساد و بی‌بند و باری است.^{۱۷}

امام جمعه رودان هرمزگان: کسی که خود را ایرانی می‌خواند، چگونه در جلسه‌ای شرکت کرده که گرداننده آن صهیونیستها هستند؟^{۱۸}

- | | |
|--------------------------------|-----------------------------|
| ۱. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۸، ص ۱۶. | ۲. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۸، ص ۳. |
| ۳. بیان، ۱۳۷۹/۲/۱۳، ص ۲. | ۴. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۱۸، ص ۱۲. |
| ۵. کیهان، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۱۴. | ۶. هم‌میهن، ۱۳۷۹/۲/۱۱، ص ۳. |
| ۷. آفتاب امروز، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲. | ۸. بیان، ۱۳۷۹/۲/۵، ص ۲. |
| ۹. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۱۸، ص ۱۲. | ۱۰. کیهان، ۱۳۷۹/۲/۶، ص ۳. |
| ۱۱. مشارکت، ۱۳۷۹/۲/۵، ص ۱۲. | ۱۲. انتخاب، ۱۳۷۹/۲/۶، ص ۲. |
| ۱۳. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۶، ص ۳. | ۱۴. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۵، ص ۲. |
| ۱۵. کیهان، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۲. | ۱۶. پیشین، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲. |
| ۱۷. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۱۰، ص ۱۲. | ۱۸. کیهان، ۱۳۷۹/۱/۳۰، ص ۱۵. |

آیت‌الله طاهری، نماینده مردم استان گلستان در مجلس خبرگان رهبری: کنفرانس برلین توسط صهیونیسم طراحی و اجرا شد.^۱
 حوزه‌های علمی سراسر کشور فردا تعطیل است.^۲
 قلم و دهان فردی را که به امام (ره) توهین کرده، باید شکست.^۳
 آیت‌الله خزعلی:
 — اینها را هر جا که پیدا کردید، بکشید.^۴
 — من نگفتم شرکت‌کنندگان در کنفرانس برلین را بکشید.^۵
 — هیچ‌گاه برخورد بی‌ضابطه و غیر قانونی را تجویز نکردم.^۶

۲. انتخاب، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۲.

۴. صبح امروز، ۱۳۷۹/۱/۳۱، ص ۱ و ۲.

۶. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۱.

۱. رسالت، ۱۳۷۹/۲/۱۰، ص ۱۲.

۳. جبهه، ۱۳۷۹/۲/۳، ص ۴.

۵. عصر آزادگان، ۱۳۷۹/۲/۳، ص ۲.

« پیوست ۴ »

واکنش جناحهای سیاسی ایران

ائتلاف جبهه دوم خرداد

اهداف بحران‌سازیهای مافیای قدرت در ایران^۱

جبهه دوم خرداد دیروز با انتشار بیانیه‌ای با اعتراض به توقیف ۱۲ روزنامه و نشریه در روزهای اخیر، بستن ناگهانی این تعداد روزنامه و نشریه را در سلسله اقدامات زنجیره‌ای دانستند که از سوی ستادهای بحران‌سازی طراحی شده و به‌عنوان بخشی از استراتژی فعال مخالفان دولت با صراحت دنبال می‌شود.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

بیانیه جبهه دوم خرداد

تاریخ: ۱۳۷۹/۲/۵

ملت آگاه و متدین ایران!

توقیف شبانه دوازده روزنامه و نشریه که برخلاف رویه متعارف و یا تمسک به‌مواردی نامأنوس از قوانین گذشته و خارج از ضوابط قانون مطبوعات انجام گرفت، حاکی از تمرکز باندها و محافل مافیایی قدرت بر حلقه جدیدی از بحران‌آفرینی دارد و هدف از تبلیغات فشرده و زمینه‌سازیهای تصنعی را در هفته‌ها و روزهای اخیر آشکارتر می‌کند.

این اقدام بی‌سابقه و سؤال‌برانگیز که در مقیاس ملی و جهانی نیز جز در روند تلاشهای تحریک‌آمیز و خشن کمتر موارد مشابهی داشته است، تضعیف مدیریت قوه قضائیه و استقلال آن و ارکان نظام جمهوری اسلامی را هدف قرار داده است.

بستن ناگهانی ۱۲ روزنامه و نشریه را باید در سلسله‌ای از اقدامهای زنجیره‌ای دید که از

سوی «ستادهای» بحران‌سازی طراحی شده و به‌عنوان بخشی از «استراتژی» فعال مخالفان دولت با صراحت اصلاح می‌شود. تمرکز تبلیغاتی بر کنفرانس برلین، فضا‌سازیهای مستمر مدیریت صدا و سیما و تنزل آن از سطح رسانه‌ای ملی به‌ایزاری جناحی، سازمان دادن شعارسازیها و شعارنویسیهای سرتاسری و تلاش برای تحریک احساسات مذهبی مردم و تشکیل اجتماعات و اِعمال تعطیلیها و تحصنهای جهت‌دار و افراطی سیاسی و اکنون توقیف جمعی ۱۲ روزنامه و نشریه همه و همه حکایت از جهت‌گیری بحران‌سازیها و تشنج‌آفرینیها به‌سوی جبهه دوم خرداد و نیروهای متدین طرفدار اصلاحات و فرزندان پاک‌باخته انقلاب و امام دارد.

اکنون بخوبی روشن شده است که باندها و محافلی که زمانی از دست دادن پایگاههای قدرت خویش را در دوم خرداد ۱۳۷۶ به‌عنوان تهدیدی برای دین و امنیت ملی ترسیم می‌کردند، در این ایام هم کوشیده‌اند تمامی امکانات خود را برای اثبات آن به‌کار گیرند. کنفرانس برلین، برخورد با شرکت‌کنندگان آن و حتی برخی گروههای سیاسی و مطبوعات به‌عنوان بهانه‌هایی برای مقابله با روند اصلاحات مبتنی بر آرمانها و موازین انقلاب اسلامی، استقرار نهادهای قانونی و اِعمال حاکمیت و نظارت مردم به‌کار گرفته شده است. باند مافیای قدرت بحران‌سازی را برای مجازات همه مردم و به‌خاطر رأی آنها در ۲ خرداد ۱۳۷۶ و ۲۹ بهمن ۱۳۷۸ و به‌منظور برخورد با رئیس جمهوری، دولت و مجلس برخاسته از اراده مردم برگزیده است تا اندیشه‌های ناموفق و خام خود را در پیش از خرداد ۱۳۷۶ دنبال کند و با ساختن کارناوال «عصر عاشورا»های جدید نگرانیها و بدبینیهای ساختگی را در جامعه به‌وجود آورد و دامن بزند.

این جریان بدون توجه به منافع ملی و مصالح عالیه نظام در عرصه‌های ملی و بین‌المللی تنها به‌موقعیت عاجل خود می‌اندیشد و قصد دارد با بحران‌سازی و جلوگیری از استقرار قانونی خواسته‌های اسلامی و انقلابی مردم، مشارکت گسترده و فعال، آثار رأی آنان را بی‌فایده نشان دهد و با تعویق اعلام نتایج انتخابات و ایجاد تردید در تشکیل بموقع مجلس، مردم را از حضور در صحنه‌های اجتماعی و اِعمال نظرهای قانونی مأیوس کند.

در ذهنیت حادثه‌آفرینان معتقد به برنامه‌های «هویت»، «چراغ»، «کارناوال» و «عصر عاشورا» با تشنج‌آفرینی و خشونت‌گرایی و افراطی‌گری و طراحی سناریوهایی نظیر فاجعه حمله به کوی دانشگاه و پس از آن یا حتی تبلیغ ناکارآمدی دولت و نظام جمهوری اسلامی و ترغیب افراد به انجام اقدامهای خودسرانه و غیر قانونی با سوء استفاده از احساسات و شعارهای مذهبی، امری مجاز و مقبول شمرده می‌شود.

باند مافیای قدرت امروز چنان عجولانه و مذبحخانه به تکاپو افتاده و قصد انتقام از مردم، دولت و مجلس منتخب را دارد که به فکر حفظ اعتبار نظام، منزلت رهبری و اهمیت دستاوردهای انتخابات مردمی نیز نیست. آنان که برای دستمالی قیصریه را آتش می‌زنند، امروز حاضر شده‌اند برای تأمین منافع کوتاه‌مدت جناحی، و تحمیل سلیقه و برداشت انحصارگرانه خویش از حیثیت دین، انقلاب و نظام نیز خرج کنند، غافل از آن‌که این روشها در طول انتخابات دوم خرداد و پس از آن کارایی خود را از دست داده است.

جامعه اسلامی و انقلابی ما امروز با برخورداری از عزم، آگاهی و شعور عمیق و بی‌نظیر خویش انتخاب خود را کرده است.

انتخاب او پاسداری از میراث گرانقدری است که در قانون اساسی و حقوق و آزادیهای مصرح در آن تجلی یافته است. این خواسته و حق ملت را باید به رسمیت شناخت و به آن پاسخ داد. تلاش برای دست برداشتن از آن و یا تعریف آن به هرگونه که باشد سودی در پی نخواهد داشت.

مطبوعات از جمله نهادهایی هستند که می‌توانند و می‌باید از حق حاکمیت و نظارت قانونی مردم دفاع کنند و محافل و باندهای قدرت بیهوده گمان می‌کنند که چون مطبوعات قدرتمندترین پایگاه انتقال اطلاعات و نقد قدرت در جبهه دوم خرداد بوده‌اند، لذا با تعطیلی مطبوعات می‌توانند در برابر خواست اصلاح‌طلبانه مردم نیز توقف ایجاد کنند. مطبوعات در مطلوب‌ترین شکل خود تجلی اراده مردم هستند نه بیش از آن. پس اراده مردم مسلمان و آگاه ایران را باید به رسمیت شناخت و بر آن اساس حتی به اصلاح نظام مطبوعاتی و ارتقای آن اندیشید.

آزادی مطبوعات از جمله دستاوردهای گرانقدر نظام جمهوری اسلامی است که در طول دفاع مقدس نیز از آن بحق پاسداری شده است. نظامی که با رهبری حضرت امام خمینی (ره) حتی در شرایط جنگ تحمیلی حاضر نشد روزنامه‌ای را که با خط مشی خاص خود به روحیه رزمندگان جبهه‌ها در آن ایام آسیبهای جدی می‌رساند، متوقف کند و تنها از توزیع آن در خطوط مقدم جبهه جلوگیری به عمل آمد، قطعاً امروز هم از چنان ظرفیتی برخوردار است که با اتکا به روشهای اصلاحی و قانونی بر ضعفها و تخلفهای مطبوعاتی غلبه کند. برخورد شتابزده و سؤال‌برانگیز با مطبوعات و اهل قلم حیثیت و اعتبار یک نظام مردم‌سالار را که در حال خلق الگوی دمکراسی دین‌مدار در دنیای کنونی است، هدف می‌گیرد و از اعتبار این نظام و رهبری آن، که بر آزادی، تنوع و تکثر مطبوعات تأکید داشته‌اند خرج می‌کند.

اصلاح فضای مطبوعاتی و پاسخگو کردن آن به تناسب مبانی اعتقادات موازین قانونی و

اخلاق اسلامی ضرورتی انکارناپذیر است که بیش و پیش از همه باید اولاً بر همه شؤون رسانه‌ای از جمله صدا و سیما و همه تریبونهای رسمی و غیر رسمی شمول یابد و ثانیاً مطبوعات مدعی طرفداری از دین و ارزشهای انقلابی را هم که امروز سرشار از تهمت و توطئه شده‌اند، دربر گیرد. دغدغه‌های رهبری، توصیه‌های علما و صاحب‌نظران و انتظارات قشرهای متدین و انقلابی را باید جدی گرفت و عملی کرد، نه آنکه در پشت آنها پنهان شد و با تحریک احساسات و جعل واقعیات و تحریف اطلاعات برای تحمیل منافع محفلی و جناحی و انتقام‌گیریهای حقیرانه دست به هر بحران‌سازی زد.

جمهوری اسلامی ایران دشمنان شناخته‌شده‌ای دارد و آنان که عزت و اقتدار دولت خاتمی و نظام جمهوری اسلامی را در ارائه نظامی دینی، آزاد و مردم‌سالار بر نمی‌تابند، به هر بهانه‌ای در پی ایجاد بی‌ثباتی و بحران هستند. منافع ملی و مصالح نظام را باید درک کرد و در آن چارچوب به‌ارزیابی وقایع پرداخت. جای تأسف است که بهای انتقام‌گیری از افشای مذاکرات خفت‌بار لندن را در پیش از دوم خرداد ۱۳۷۶، اکنون باید کل نظام و کشور در طراحی تبلیغاتی برای کنفرانس برلین و در چارچوب نگرانیهای برخی قدرتهای کهنه‌کار جهانی از گسترش روابط میان ایران و آلمان پردازد.

ما، مردم عزیز و انقلابی کشور را به‌شناخت زمینه‌ها و ابعاد این اقدامهای بحران‌زا و تنش‌آفرین دعوت می‌کنیم و انتظار داریم، عموم ملت آگاه و متدین ایران با آرامش و هوشیاری در جهت دفاع از اعتبار و منزلت نظام و حفظ دستاوردهای مردم‌سالارانه از هیچ‌گونه تلاشی باز نایستند. باندهای مافیایی قدرت قصدی جز مأیوس کردن مردم، ناامیدی به‌آینده و فرسوده کردن روند اصلاحات و ایجاد بدبینی نسبت به دولت و سرانجام کاهش مشارکت عمومی و انفعال عمومی ندارند. باید با آرامش از کنار بحران‌آفرینها گذشت و مثل ۲۹ بهمن حرف قدرتمند خود را در پای صندوقهای رأی مرحله دوم انتخابات زد. قانون‌مبنای رفتار و گویاترین ابزار بیان خواسته‌ها و اعمال حقوق مردم است. باید هوشیار بود که هر اقدام تشنج‌آفرینانه‌ای مورد خواست انحصارطلبان و زمینه‌ساز اقدامهای زنجیره‌ای باند مافیایی قدرت خواهد بود، از این رو اقدام بحران‌ساز و تنش‌آفرین پیشاپیش از سوی جبهه دوم خرداد محکوم است. و این جبهه هشدار می‌دهد که ممکن است، محافل و باندهای قدرت برای پیش بردن اعمال زنجیره‌ای خود بر اقدامهای تحریک‌آمیز و تشنج‌زایی نیز مبادرت کنند که جز با هوشیاری و صبر نباید از کنار آن گذشت. منطق برخورد ملت بزرگوار ما و جبهه دوم خرداد، قانون‌گرایی، تلاش برای حفظ و استقرار آرامش و مقابله با یأس با زبان رأی است. یادآور می‌شویم، از آنجا که متدین‌ترین و ارزشی‌ترین بخش جبهه دوم خرداد و فرزند فاضل امام

یعنی رئیس جمهوری، دولت او و مجلس منتخب، هدف برخوردهای باند مافیای قدرت هستند، لذا باید نیروهای مؤمن و متدین کشور و نهادهای اسلامی و انقلابی پیش از پیش در برابر این قبیل بحران‌سازیهایی تصنعی ایستادگی کنند.

مخالفان صادق دوم خرداد بدون شک صف خود را از باند مافیای قدرت که برای دستیابی به منافع عاجل خود از رعایت هر مصلحتی برای نظام و انقلاب و حتی همفکران خود چشمپوشی می‌کند جدا خواهد کرد. زیرا دامنه این بحران‌آفرینیهایی می‌تواند به سرعت به دامان همه دلوختگان نظام و انقلاب ریاست کند از شورای محترم نگهبان می‌خواهیم با اعلام نتایج نهایی مرحله اول و زمان برگزاری انتخابات مرحله دوم مقدمات تشکیل مجلس ششم و استقرار نهادهای قانونی کشور را فراهم کند و دولت محترم با قوت و قدرت شعارها و برنامه‌های اساسی اعلام‌شده خود را با قاطعیت دنبال کند.

باید مطمئن بود که حرکت اصلاح‌طلبی به یاری خداوند و به اتکای مردم شریف ایران با قانون‌گرایی و مسالمت به پیش خواهد رفت و برای تحقق کامل قانون اساسی و حاکمیت ارزشهای دینی و انقلابی و مردم‌سالارانه و حمایت از همه ارکان قانونی نظام هرگونه بحران‌سازی و تلاش نافرجامی را با آگاهی و اراده عمومی پشت سر خواهد گذاشت.

آرامش و ثبات، نیاز امروز جامعه ماست و زمینه‌ساز حل مشکلات اساسی مردم و ضامن اقتدار نظام و کارایی دولت است. در این راه از هیچ اقدامی فروگذار نکنیم.

جبهه دوم خرداد: مجمع روحانیون مبارز، مجمع حزب الله مجلس شورای اسلامی، مجمع نمایندگان ادواری مجلس شورای اسلامی، مجمع نمایندگان خط امام مجلس شورای اسلامی، مجمع نیروهای خط امام، مجمع اسلامی بانوان، حزب اسلامی کار، حزب جبهه مشارکت ایران اسلامی، خانه کارگر جمهوری اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران، حزب کارگزاران سازندگی ایران، اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان دانشگاههای سراسر کشور (دفتر تحکیم وحدت)، انجمن اسلامی مدرسین دانشگاهها، انجمن اسلامی معلمان ایران، انجمن اسلامی مهندسان ایران، انجمن اسلامی مدیران و کارشناسان صنعتی و اقتصادی.

اعتراض ائتلاف دوم خرداد به جوسازی صدا و سیما علیه جنبش اصلاحات^۱

در پی یخش‌گزینی بخشهایی از فیلم کنفرانس برلین از صدا و سیما، جبهه دوم خرداد بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: در شرایطی که پس از تکرار حماسه دوم خرداد

۱. هم‌میهن، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۱.

۱۳۷۶ در ۲۹ بهمن ماه ۱۳۷۸، یکی دیگر از زیباترین جلوه‌های حماسه حضور میلیونی، آرام و معنی‌دار شما در حمایت از دستاوردها و ارزشهای برآمده از انقلاب اسلامی و حق حاکمیت مردم بر سرنوشت خود در منظر جهانیان به تماشا گذاشته شد و حتی دشمنان بناچار در میان مردم سالاری افتخارآفرین برخاسته از اقتدار نظام اسلامی، وادار به قبول آن شدند و نیز در شرایطی که مقام معظم رهبری در پیام نوروزی خود وحدت و امنیت ملی را به عنوان شعارهای اساسی سال جدید اعلام نمودند و هماهنگی هر چه بیشتر دولت مجلس ششم و قوه قضائیه تحت اشراف و هدایت مقام معظم رهبری، سالی پرتلاش برای تحقق همین اهداف و تلاش هماهنگ و دسته‌جمعی مجموعه نظام برای حل مشکلات و گرفتاریهای موجود را ترسیم می‌کرد، متأسفانه جریانهای ناخرسند که نفع‌خواهی و منافع جناحی خود را پایان یافته می‌بینند، از پا نشسته و تلاش می‌کنند تا وحدت و امنیت ملی را مخدوش ساخته و ذهن ملت را در مواجهه با خطرهای و آفات موهوم و خودساخته مشوه سازند.

ترور آقای سعید حجاریان و تلاش در جهت انحراف افکار عمومی در جهت شناخت آمرین و طراحان و نظریه پردازان این گونه حرکت‌های خشونت طلبانه و سوء استفاده از ماجرای قتل یک پاسدار برای بهره‌برداریهای جناحی و انساب آن به‌هواداران جریان دوم خرداد و صدور بیانیه‌های جناحی از مقدس‌ترین نهادهای اسلامی و مردمی همه حلقه‌هایی از یک زنجیره اقدامات از این نوع است که آخرین حلقه آن پخش گزینشی بخشهایی از ماجرای کنفرانس برلین است.

این اقدام که ظاهراً با مسؤولیت و هدایت مستقیم رئیس صدا و سیما صورت گرفته، یادآور اقداماتی است که قبلاً از طریق پخش برنامه‌های هویت، چراغ و فیلم عصر عاشورای سال ۱۳۷۶ اتفاق افتاده بود.

اگر قبلاً با این گونه اقدامات درست برخورد شده بود و عاملان و مجریان آن مجازات شده بودند، این گونه حوادث تکرار نمی‌شد. سیمای جمهوری اسلامی در ایام عزای حسینی (ع) در شرایطی به پخش گزیده‌هایی از صحنه‌های آن کنفرانس اقدام می‌کند که اگر تصویر بعضی از صحنه‌های این ماجرا در یکی از مطبوعات درج می‌شد، شدیدترین هجمه‌ها علیه آن در دستور کار همان جناح قرار می‌گرفت.

در حالی که برگزاری این قبیل جلسات و وقوع این گونه اتفاقات و برخوردهای معاندانه مخالفان انقلاب و نظام در خارج کشور امری تازه نیست و در مورد هریک از سفرها و برنامه‌های افراد یا هیأت‌های رسمی نظام جمهوری اسلامی نیز ممکن است اتفاق بیفتد، به بهانه حضور افرادی که بعضاً نسبتی با نیروهای دوم خرداد نداشته یا از موضعی فردی اقدام کرده

بودند، سیمای جمهوری اسلامی می‌کوشد تا این‌گونه اقدامات وقیح ضد انقلابیهای فراری را به نیروهای جبهه دوم خرداد ارتباط دهد.

مسئولان بزرگترین رسانه ملی کشور یک بار دیگر نشان دادند که برای بهره‌برداریهای جناحی و باندى خود حاضر هستند. هم وقیح‌ترین صحنه‌ها و مواضع ضد اسلامی و ضد انقلابی را علیه نظام از رسانه‌های عمومی آن هم در ایام سوگواری پخش کنند و هم از فرصتی که برای افشای ماهیت ضد اخلاقی و مواضع غیر دموکراتیک و خشونت‌گرایانه مخالفان نظام فراهم آمده است، به سهولت بگذرند و آن را با منافع جناحی خود معاوضه نمایند. ماجرای برلین بیش از همه نشان‌دهنده این واقعیت است که عوامل خشونت‌گرا و مخالفان حرکت عمیق و مردمی اصلاحات، در داخل و خارج کشور ماهیتاً از مواضع مشابهی برخوردار هستند. کدام سندی بیش از این می‌توانست روشنگر آن باشد که ماهیت بخشی از مخالفان نظام اسلامی و مردمی که مدعی دموکراسی و آزادی نیز هستند، تا بدان حد پست و شرم‌آور باشد که حتی در برلین و در مقابل بعضی عناصر منتقد نظام نیز توان استدلال نداشته باشند و مقاصد خود را با این‌گونه حرکات شرم‌آور دنبال کنند. آیا اصل این نحوه برخوردی غیر دموکراتیک و ضد اخلاقی خود حاکی از درماندگی دشمنان زبون این انقلاب نیست؟ آیا سیمای جمهوری اسلامی نمی‌توانست این‌گونه حرکات را به عنوان بهترین سند برای نشان دادن ماهیت ضد دموکراتیک مدعیان آزادی تحلیل نماید؟ پس چگونه آن را در جهت بحران‌سازی، خشونت‌گرایی و در روند مجموعه‌ای از اقدامات تخریبی برای تلخ کردن حلاوت پیروزی ۲۹ بهمن‌ماه به کار می‌گیرد!

ما، گروه‌های عضو جبهه دوم خرداد ضمن رد مسئولیت اقدامات شخصی افراد شرکت‌کننده در این کنفرانس و عدم دفاع از بخشی از مواضع ابرازشده، این‌گونه بهره‌برداری و سوء استفاده‌های جناحی از رسانه ملی را بسیار دور از رسالت مردمی و قانونی آن می‌دانیم و معتقدیم مجموعه این حرکات بیش از همه نشانگر ناخرسندی جریانهای تعامت‌خواه از روند اصلاحات و حاکمیت قانونی ارزشهای انقلاب در فرآیند تثبیت دستاوردهای ملت بزرگ ایران است.

وقتی محکومیت صریح خشونت‌های غیر قانونی و تأیید کلی روند اصلاحات مورد نظر دولت برآمده از حماسه دوم خرداد در خطبه‌های تاسوعای مقام معظم رهبری، توطئه‌های دشمنان و تلاشهای باندهای مافیایی قدرت و خشونت و مخالفان را با مانع مواجه می‌کند، می‌توان انتظار داشت تا اقدامهایی در جهت تشنج‌آفرینی و ناآرام کردن جامعه صورت گیرد. ما بر این باوریم، عده‌ای می‌خواهند با این‌گونه مشوه‌سازیها، اذهان مردم را از موضوع

مهم و اساسی شکل‌گیری مجلس ششم بازدارند و با زمینه‌سازیهایی این چنین زیباییها و دستاوردهای عظیم این حرکت را مخدوش و عظمت پیروزی ملت را ملوک سازند. ملت هوشیار ایران باید فراتر از این مسأله‌آفرینیه‌ها، به برگزاری هر چه سریع‌تر مرحله دوم انتخابات و تشکیل به موقع مجلس ششم بپردازد و از همین موضع است که از شورای محترم نگهبان می‌خواهیم روند برگزاری انتخابات مجلس سوم را مرور کنند که چگونه پاره‌ای از افراد همین جریان خاص آن روز نیز در مقابل عظمت پیروزی جناح خط امام موضع داشتند و تدابیر حضرت امام (ره) مانع از اعمال سلیقه‌هایی شد که در ظاهر نیز تحت عنوان وسواس در صحت انتخابات ابراز می‌شد. در پایان، این بیانیه از همه جناحها و نیروهای سیاسی می‌خواهد با پذیرش مبنای قانونی در همه رفتارهای سیاسی موجبات آرامش، امنیت و نشاط هر چه بیشتر جامعه را فراهم سازند.

اعضای جبهه دوم خرداد: دبیر مجمع روحانیون مبارز، مهدی کروبی؛ دبیر مجمع حزب الله مجلس، مجید انصاری؛ رئیس مجمع نمایندگان ادوار مجلس، حسین هاشمیان؛ دبیر مجمع نمایندگان خط امام مجلس، الیاس حضرتی؛ دبیر مجمع نیروهای خط امام، سید هادی خامنه‌ای؛ دبیر مجمع اسلامی بانوان، فاطمه کروبی؛ دبیر کل حزب اسلامی کار، سید ابوالقاسم سرحدی‌زاده؛ رئیس دفتر سیاسی حزب جبهه مشارکت ایران اسلامی، سید محمدرضا خاتمی؛ حزب همبستگی ایران اسلامی، دبیر کل خانه کارگر جمهوری اسلامی، علیرضا محبوب؛ دبیر کل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران، سید محمد سلامتی؛ حزب کارگزاران سازندگی ایران اسلامی، اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان، دانشگاههای سراسر کشور (دفتر تحکیم وحدت)، انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران، انجمن اسلامی مدرسین دانشگاهها، انجمن اسلامی معلمان ایران، انجمن اسلامی مهندسان ایران، انجمن اسلامی و کارشناسان صنعتی و اقتصادی.

صدا و سیما در پاسخ به بیانیه مشترک گروههای جبهه دوم خرداد

بیانیه جبهه دوم خرداد نسبت به قدرت و منزلت انقلاب موضعی حداقلی است^۱

پس از بخش برنامه‌ای در موزه کنفرانس برلین، گروههای سیاسی و مطبوعات به موضوعیهای متفاوتی پرداختند و از منظرهای متفاوتی حضور برخی افراد در این کنفرانس را مورد نقد و بررسی قرار دادند که در این میان موضع ۱۷ گروه سیاسی جبهه دوم خرداد از همه جالب‌تر است! ضمناً! تناقضهایی در این بیانیه وجود دارد که قابل بررسی است:

۱. آنچه در این جبهه موسوم به دوم خرداد از مدتها پیش به عنوان استراتژی تبلیغاتی

۱. مشارکت، ۱۳۷۹/۲/۳، ص ۱۲.

انتخاب شده بود، نوعی زیست مدنی و قبول تکثر در آرا و احترام به آن و شفاف کردن فضای سیاسی جامعه بود که اگر به لوازم این شعارها در عمل ملنزم بودند، جای امیدواری زیادی برای توسعه سیاسی کشور محسوب می‌شد، مع‌الاسف به نظر می‌رسد این شعارها فقط مصرف تبلیغاتی داشته است و در حوادث مختلف به جای گفت‌وگو و تعامل فکری به برخورد خشن و گفتاری هتاکانه پناه برده شده است که نمونه‌های آن بسیار است. از جمله در مورد پخش فیلمی از کنفرانس برلین که به جای نقد و بررسی و اظهار نظر عالمانه به سبپاشی و سخنان تخریبی دست زده‌اند، از این جهت مایه نأسف است و به نظر، نوعی اقدام ارتجاعی در معاملات سیاسی محسوب می‌شود. چه، حداکثر ادعای شما این است که شما رأی دیگری در مورد کنفرانس دارید، می‌توانستید نظرات خود را مطرح کنید. احتیاج به به‌کارگیری زبان خشن نداشت. ضمناً سازمان آمادگی دارد آقایانی که دفاعی در مورد این کنفرانس دارند، در بحثهای کاملاً آزاد در صدا و سیما مطرح نمایند تا مطلب روشن‌تر شود.

۲. اشاره شده که فیلم گزینشی بوده است، طبعاً در نیم ساعت نمی‌توان همه آنچه در چندین ساعت ضبط شده است را منعکس نمود، اما اگر فکر می‌کنید در مابقی فیلم مطالب جالب‌تری وجود دارد، مانعی ندارد؛ مطالب آن را منتشر کنید ما به دلیل برخی مطالب موهن (موهن‌تر از آنچه در فیلم پخش شده)، ملاحظه گردید و از طرح آنها صرف نظر کردیم، اما اگر اصرار بر پخش آنها دارید، مانعی نیست، طی برنامه‌هایی مطالب کنفرانس را در منظر افکار عمومی قرار می‌دهیم تا روشن شود جدای از فضای ضد انقلابی حاکم بر جلسه، برخی از مدعوین چه مطالبی را در مقابل اجانب مطرح کردند.

۳. نکته جالب‌تر آن است که در این بیانیه به دلیل پخش برخی از قسمتهای فیلم که حاوی رقص بوده، در ایام عزای حسین (ع) اظهار نگرانی شده است، واقعاً سألۀ شما این بوده است؟ چرا قبلاً این اعتراض را نکردید که در ایام ماه محرم در جلسه رقص و برهنگی، آقایان شرکت کردند و هیچ نقد و سرزنشی بدانها از جانب این جبهه در این فاصله بروز و ظهور پیدا نکرد؟ ضمناً شما نیز واقفید که برای روشن کردن فضای جلسه ضد انقلابی، چاره‌ای از پخش قسمت کوتاهی از این صحنه زشت نبود. خوب است بدانید که در این اجلاس، صحنه‌های بسیار وقیح‌تری بوده است که در فیلم منعکس نشده است. ضمناً برخی از اعضای این جبهه بارها در مورد ماهواره‌ها نظر بر آزادی آنها داده‌اند. آیا در ماهواره‌ها از این صحنه‌ها بیافت نمی‌شود؟

۴. در بیانیه، مغالطه‌ای صورت گرفته است که این‌گونه اتفاقات و برخوردهای معاندان با هیأت‌های رسمی امری متعارف در این سالها بوده است. تعجب‌آور است که گاه برخی از امور

واضح از چشمان تیزبین سیاسیون جبهه دوم خرداد پنهان می ماند. اولاً، هیچ گاه مسؤولین نظام در این گونه جلساتی که به ابتکار حزب سبز آلمان با سوابق آن چنانی هماهنگی با صهیونیستها و دفاع جانانه از جریان همجنس بازی برگزار شد، شرکت نکرده اند. ثانیاً، چنانچه در جلسه ای توهین به مقدسات اسلامی و انقلابی شده با صراحت عکس العمل نشان داده اند. به عنوان نمونه عکس العمل آقای هاشمی رفسنجانی در نماز جمعه مدینه، جلسه را ترک کردند یا عکس العمل آقای خاتمی نسبت به شرط سفر به فرانسه و بسیاری از حوادث دیگر، ثالثاً، کل فضای این جلسه، مخالف نظام اسلامی بود و جدای از ضد انقلاب که حرکت های ناشایست انجام می داد، دیگران هم حداکثر از مواضع سکولار دفاع می کردند. رابعاً، عده ای از مدعوین محترم به جای برخورد با تهمتها و اهانتها و ترک جلسه، آنها هم به نوعی با ضد انقلاب همصدا شدند و بیست سال خدمات انقلاب را به تمسخر نشستند. ظاهراً آقایان نمی خواهند هتاکیه های برخی سخنرانان نسبت به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را مد نظر قرار دهند.

۵. در بخشی از بیانیه آمده است: «ضمن رد مسؤولیت اقدامات شخصی افراد شرکت کننده در این کنفرانس و عدم دفاع از بخشی از مواضع ابراز شده»، این موضع هرچند نسبت به قدر و منزلت انقلاب، موضعی حداقلی است و مناسب بود خیلی پیشتر اعلام می گردید، اما با آن همه دلسوزیها و حمایت های سرتاسر بیانیه نسبت به اجلاس و خواص آن در تعارض است.

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی

واکنش سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی به پخش برنامه موهن از سیما این اقدام ننگین با هدف تغییر فضای پس از ۲۹ بهمن انجام گرفت^۱

اشاره: سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن پخش فیلم کنفرانس برلین از سیمای جمهوری اسلامی، از مقام معظم رهبری تقاضا کرد که دستور بررسی این موضوع را صادر فرمایند.

متن این بیانیه که روز چهارشنبه یک نسخه از آن در اختیار خبرگزاری جمهوری اسلامی قرار گرفت به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

شب گذشته و در حالی که ملت مسلمان ایران سومین روز شهادت اباعبدالله الحسین (ع)

۱. همشهری، ۱۳۷۹/۲/۱، ص ۳.

و دومین روز شهادت سیدالسادین، علی بن الحسین (ع) را به سوگواری نشسته بودند، سیمای جمهوری اسلامی ایران ضمن پخش قطعاتی گزینش شده از نشست برلین صحنه ضد اخلاقی و زشتی را به نمایش گذاشت که طی آن هرزه‌ای منافق در اعتراض به حضور شرکت‌کنندگان ایرانی به رقص پرداخته است.

این اقدام که در طول تاریخ بیست‌ساله پس از پیروزی انقلاب بی‌سابقه است چیزی جز اقدامی کثیف و رسوا در به‌بازی گرفتن شعور و آگاهی ملت متدین ایران و تحریک احساسات مذهبی مردم برای نیل به اهداف قدرت‌طلبانه نیست.

این اقدام ننگین که در حقیقت بخشی از مجموعه اقدامات تحریک‌آمیز روزها و هفته‌های اخیر به‌شمار می‌آید تنها با هدف تغییر فضای پس از حماسه ۲۹ بهمن و فراهم آوردن زمینه‌های آشوب و تنش منتهی به تعطیل به‌مجلس ششم صورت می‌گیرد و از آسادگی همه‌جانبه شبکه مافیایی قدرت برای مقابله نهایی با جریان اصلاح‌طلبی و پروژه اصلاحات حکایت می‌کند.

طراحان پخش فیلم شب گذشته همفکران و همکاران همان کسانی هستند که سه سال پیش در همین روزها فیلم کارناوال عصر عاشورا را تهیه و در سراسر کشور پخش کردند. ملت هوشیار و انقلابی ایران که سه سال پیش با مشاهده آن اقدام شنیع و رسوا به‌ماهیت حقیر طراحان آن پی برد، با خلق حماسه دوم خرداد بر دهان انحصارطلبان دین‌فروش قدرت‌پرست زراندوز زد. امروز نیز با حفظ هوشیاری، متانت و آرامش خود در برابر تحریکهای رسوا، باند مذکور را از تحقق اهداف کودتایی خود ناکار خواهد کرد.

سازمان ضمن عرض تسلیت به‌همه دینداران دردمند این اقدام سیما را مصداق تشییع فحشای آشکار و هتک حرمت مقدسات و احساسات دینی مردم مسلمان ایران ارزیابی می‌کند و از مقام معظم رهبری می‌خواهد دستور بررسی موضوع را صادر فرمایند.

توصیه بهزاد نبوی به اصلاح طلبان

آرام باشید تا طوفان بگذرد^۱

بهزاد نبوی روز گذشته طی سخنرانی در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تهران اظهار داشت: از دوم خرداد ۱۳۷۶ که آقای خاتمی آمد جمهوری اسلامی را در حکومت عملی کند، کوردلانی که مخالف این تفکر بودند شروع به توطئه کردند. بنابراین نباید از پدیده‌هایی چون قتل‌های زنجیره‌ای، حادثه کوی دانشگاه، جریان‌سازی درباره نشریه موج، ترور حجابیان و

شرایط فعلی، کسی تعجب کند. اینها همه به دنبال یکدیگر و برای یک هدف و آن هم ایجاد تشنج، بحران و سرکوب است.

وی بانیان این حوادث را عقب ماندگان ذهنی توصیف و تأکید کرد: این افراد سعی در القای این تفکر به مردم داشتند که گویی آمریکا حامی اصلاحات در ایران است و آمریکا از همه اصلاح طلبان دوم خردادی تر است. صحبت‌های آلبرایت را در تأیید اصلاحات ایران با برجستگی انعکاس می‌دهند.

بخش صحنه‌هایی از کنفرانس برلین نیز از دیگر موارد است. البته این نوع برخوردها که از سه سال پیش آغاز شد جنبه تدافعی دارد و تهاجمی نیست. مردم نباید خیال کنند این رفتارها نشانه قدرت است.

بلکه وقتی جریانی احساس می‌کند آینده خوبی ندارد یا آینده را از دست رفته تلقی می‌کند، مجبور است از تمام حربه‌ها استفاده کند. به طور کلی بحث این است که این جریان به دنبال چه است. این خوابی است که جریانی اقلیت که نه یک طیف سیاسی، بلکه یک جمع محدود و محفل نشین آنرا در سر می‌پروراند که ممکن است در جناح‌های مختلف هم حضور داشته باشند. در ادامه این حرکتهای یک دفعه، در مورد انتخابات تهران شایعه پراکنی می‌کنند و بعضی از ما هم ندانسته به آنها دامن می‌زنیم. طوری القا می‌کنند که اکثریت مجلس ششم متعلق به آمریکا و انگلیس است. اصلاً ۲۹ بهمن ساخته آمریکا و انگلیس است. یعنی شما می‌گویید، ۳۰ میلیون رأیی که مردم دادند، تنها کسی که از آن دفاع می‌کند آمریکاست و اسلام و نظام و انقلاب در مقابل این ۳۰ میلیون رأی ایستاده است. وی خطاب به بحران سازان گفت: شما که به فکر ایجاد نوعی استبداد هستید با چه امکان و توانی می‌خواهید این کار را بکنید. استبداد را یا با تکیه بر نیروهای مسلح داخلی می‌توان ایجاد کرد که شما خیال می‌کنید سپاه و بسیج و ارتش می‌آید و ابزار دست یک جریان فاشیستی می‌شود. نیروهای مسلح همه موجودیتش در دفاع از یک نظام مردمی است. قطعاً با اتکا به داخل نمی‌توانید کاری کنید. پس باید متکی به خارج باشید ولی بعید است دولتهای خارجی هم روی چنین جریان عقب مانده‌ای سرمایه گذاری کنند. خواهش می‌کنم همدیگر را تکان داده و از خواب بپرید. این حرکتهای رویایی بیش نیست و این کارها در حد و قواره شماها نیست. حامیان بحران و تشنج آن قدر هوش و ذکاوت نداشتید که کم بخورید اما همیشه بخورید. همه فهمیدند که هدف، بخش کنفرانس برلین و غیره نیست. بلکه هدف ایجاد بحران و تشنج است. هدف قدرت طلبی است. این افراد به خاطر امیال تنگ گروهی شان دارند با سرنوشت نظام بازی می‌کنند. آن چنان امیال گروهی، چشمانشان را بسته که حاضرند هر تهمتی به هر کسی بزنند تا به قدرت برسند. فکر

می‌کنید. شما دارید تولید شنونده برای بی.بی.سی و سی.ان.ان می‌کنید.

بعد از ۲۹ بهمن انتظار می‌رفت فضا به‌دلیل همراهی بیشتر مجلس و دولت بهتر شود و تصور می‌شد از حالا به‌بعد می‌توان به‌سازندگی سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی امیدوار بود. اما بعضی تندروها و ندانم‌کاریها باعث شد متدینین واقعی احساس کنند اسلام دارد از بین می‌رود. بعضی می‌گفتند در مجلس ششم قانون اساسی را عوض می‌کنیم. شما بی‌خود می‌کنید زیر چتر دوم خرداد از این حرفها می‌زنید. ما امروز تاوان چپ‌روها و تندروها را پس می‌دهیم و من با آنارشیسم سیاسی مخالفم. سخنگوی جبهه دوم خرداد همچنین گفت: ممکن است رهبری از عملکرد بعضی مطبوعات و بعضی دوم‌خردادیها ناخشنود باشند. ولی بحران‌سازان بدانند ایشان اجازه نمی‌دهند دستاوردهایی را که خودشان هم در ایجاد آن سهیم بوده‌اند به‌باد دهید.

بعضیها هر کاری که از دستشان برمی‌آید انجام می‌دهند و بعد به‌دولت ایراد می‌گیرند که چرا به‌جای پرداختن به‌مشکلات اساسی، به‌مسائل دیگر می‌پردازد. آیا شما فرصت می‌دهید تا دولت کارش را انجام دهد.

بهزاد نبوی با تشکر از بیداری و هوشیاری دانشجویان گفت: در شرایط فعلی، ناراحتی بحران‌سازان از این است که چرا ما عکس‌العمل نشان نمی‌دهیم.

یک طوفانی دارند بپا می‌کنند و ما باید کاری کنیم این طوفان بگذرد. ما در حال حاضر نباید عکس‌العمل خشن و تند از خود نشان دهیم و نه سکوت کنیم و از مواضع خود عقب برویم. باید با حفظ آرامش و دادن آگاهی به‌مردم که همانا ابزار اصلاحات هستند به‌فکر آینده بود.

هدف صدا و سیما از نمایش فیلم کنفرانس برلین آلوده کردن فضای سیاسی بود^۱

محسن آرمین

مسئولان صدا و سیما، این رسانه ملی را تا سطح تأمین اهداف خشونت‌طلب‌ترین جریانهای فعال در عرصه سیاسی کشور تنزل داده‌اند.

اقدام صدا و سیما در نمایش فیلم کنفرانس برلین با هدف آلوده کردن فضای سیاسی و زمینه‌سازی برای ایجاد یک وضعیت ناپایدار و نگران‌کننده در عرصه سیاسی کشور انجام شد.

آنچه مسئولان صدا و سیما انجام دادند، بخشی از مجموعه تحرکاتی است که از انتخابات ۲۹ بهمن به‌این‌سو، با هدف ایجاد آشوب و تشنج در فضای سیاسی کشور و به‌تعطیلی کشاندن

۱. بیان، ۱۳۷۹/۲/۴، ص ۳.

مجلس ششم، صورت گرفته است. کاری که صدا و سیما انجام داد، اقدامی بسیار غیر اخلاقی و به دور از پابندی به ارزشهای دینی بود. این نشست حداقل ۱۵ ساعت را در جلسات مختلف به خود اختصاص داده بود. در حالی که صدا و سیما با تهیه یک فیلم نیم ساعته مونتاژ شده و گزینش شده از حوادث ناخوشایند این نشست و حتی ادغام تصاویر جلسات مختلف در کنار هم که تصویری بسیار معکوس و وارونه از آنچه در آنجا اتفاق افتاده است ارائه می کرد و عملی کاملاً ناجوانمردانه و غیر اخلاقی را مرتکب شد.

اگر صدا و سیما واقعاً قصد اطلاع رسانی داشت باید مجموعه این نشست را بدون هر گونه گزینشی به نمایش می گذاشت تا مردم خود راجع به این کنفرانس قضاوت کنند.

صحنه هایی که صدا و سیما به عنوان یک امر خارق العاده پخش کرد، در طول ۲۰ سال گذشته که مقامات رسمی ما در سمینارهای مختلف خارج از کشور شرکت می کردند، کمابیش اتفاق افتاده بود و همواره منافقین و نیروهای معاند به چنین هرزگیهایی در این گونه مراسم دست می زدند. بنابراین باید پذیرفت هدف صدا و سیما از نمایش این فیلم به هیچ وجه اطلاع رسانی نبوده است.

اگر این گونه مجالس با هدف ارتباط با ایرانیان خارج کشور انجام شود، هدف قابل قبولی است، اما برای تحقق آن نباید برگزاری این گونه مجالس را به مراجع غیر ایرانی سپرد.

وقتی کسانی که ما هیچ گونه اطلاعی از ماهیت شان نداریم، عهده دار برگزاری این گونه مجالس بشوند، ما، عملاً وارد فضایی ناشناخته می شویم که نمی توان به آن اعتماد کرد. اگر این نکته دقیق مورد توجه برخی از دوستانمان که در این کنفرانس شرکت کردند، قرار می گرفت، طبعاً این نشست می توانست در فضایی مطلوب تر و با تأثیرگذاری بیشتر انجام شود.

وی گفت: برخی مطالب گفته شده در این کنفرانس با مسیر اصلاحات و روشنفکری دینی فاصله دارد، اظهار داشت: به رغم این ملاحظات، نتایج نشست برلین نه تنها به ضرر نظام جمهوری اسلامی نبوده، بلکه به نفع نظام بوده است. چرا که برخلاف آنچه صدا و سیما تلاش کرد توسط آن فیلم مونتاژ شده القا کند، برخی از نمایندگان جریان روشنفکری دینی حاضر در این نشست به صورت کاملاً شفاف از جریان اصلاح طلبی مورد تأیید آقای خاتمی دفاع کردند و بر تداوم جریان اصلاحات در چارچوب قانون اساسی تأکید کردند.

حرکت سیما یک بهره برداری سیاسی از کنفرانس در راستای منافع جناحی بود^۱

فیض الله عرب سرخی

اساساً کنفرانس برلین را باید با برنامه ای که در سیما پخش شده، جدا کرد، هر کس می تواند

نسبت به این برنامه موافق یا مخالف باشد، نقد مثبت یا منفی بکند، اما حرکت تسلیویون در واقع نقد نبود بلکه یک بهره‌برداری از کنفرانس برلین در جهت منافع جناحی بود و هدف عمده محافظه کاران را باید تأخیر در شروع مجلس ششم اعلام کرد.

یک دسته برگزارکنندگان این برنامه و عده‌ای شرکت‌کنندگان در جلسه و گروهی هم به عنوان مستمع در این جلسه حضور داشتند. مستمعین را هم باید تقسیم‌بندی کرد عده‌ای برای شنیدن به کنفرانس آمدند و عده‌ای نیز به قصد براندازی که تا حد عریان شدن پیش رفتند. متولی برگزارکننده نیز از حزب سبز آلمان است که امروز در دولت حاکم ائتلاف دارند. آنچه بدیهی است، اهداف مختلف شرکت‌کنندگان و برگزارکنندگان است. بین آنها لزوماً اهداف مشترکی وجود ندارد. حزب سبز می‌خواهد در تلطیف افکار عمومی آلمان برای رابطه با ایران سهم باشد.

عرب‌سرخی با تقسیم افراد شرکت‌کننده در بحث تحت عناوین مذهبیون درون حاکمیت، ملی-مذهبیهای ایوریسیون و نیروهای لائیک گفت: طبیعی است نمی‌توان تمام حرفها را روی هم بریزیم و عملکردها را با هم مقایسه کنیم. ما هیچ مسؤولیتی در قبال بحثهای دیگران نداریم برای اظهار نظر دقیق ابتدا باید متن دقیق سخنرانیها را در اختیار داشت و بعد بنشینیم و قضاوت کنیم.

این سیستم اطلاع‌رسانی امروزه مورد توجه نیست. نه صدا و سیما و نه خبرگزاری رفتار مسؤولانه‌ای از خود بروز نمی‌دهند و مطبوعات هم دارای امکانات لازم نیستند که مردم را از جریانها آگاه کنند.

عضو سازمان مجاهدین گفت: با شناختی که از امثال علوی تبار و خانم کدیور دارم، مطمئن هستم آنها از کیان اسلام دفاع کرده‌اند. پیام مثبت این کنفرانس این بود که افراد با تنوع فکری مختلف در جمهوری اسلامی حضور دارند و ظرفیتهای سیاسی مختلف در کشور زندگی می‌کنند. صدا و سیما نشان داد آنچه تاکنون با عنوان دفاع از ارزشها و غیرت دینی مطرح می‌کند بیش از آنکه ریشه در یک اندیشه داشته باشد ریشه در فرصت‌طلبی مدیران آن دارد و آنان اندیشه مردم را بازیچه قرار داده‌اند، شاید در بعضی موارد اختلاف نظر باشد، اما در باب پخش رقص هرزه بین علما هیچ اختلاف نظری نیست. علی‌الاصول مدعی‌العموم باید از صدا و سیما به علت جریحه‌دار کردن اعتقادات مردم شکایت بکند، هرچند از مجموعه سیاسی ما این‌گونه برمی‌آید که هرگز چنین اتفاقی نمی‌افتد.

تحلیل نشست برلین در سه سطح^۱

هدف اصلی از عقلانی کردن مناسبات اجتماعی بویژه مناسبات حاکم بر عرصه سیاست کاستن از هزینه فعالیت در این عرصه‌ها و اداره جامعه با کمترین تاوان و بهای ممکن است. هیچ عقل سلیمی نمی‌پذیرد که برای شکار یک پرنده از آر.پی.جی و توپ ۱۰۶ استفاده شود. در عرصه جامعه نیز هیچ عقل سلیمی نخواهد پذیرفت که یک جناح برای دستیابی به قدرت و یا حفظ آن، از روشها و ابزارهایی استفاده کند که کیان یک نظام و سرنوشت یک ملت را به مخاطره بیندازد.

بحران‌سازیهایی تصنی و اتخاذ راهکارهایی که تصویری متزلزل و ناپایدار از نظام سیاسی کشور در انظار جهانیان ترسیم می‌کند و احساس ناامنی و تحولات ناگهانی و ذهنی را در جامعه دامن زده است. خسارتهای اقتصادی، اجتماعی، مادی و معنوی بسیاری را بر ملت تحمیل می‌کند، آن هم تنها برای دستیابی به هدف گروهی و یا به در کردن حریف از عرصه رقابت، خیانت به ملت، نظام و انقلاب و یا حداقل به حراج گذاردن سخاوتمندانه تمامی اعتبار و مشروعیتی است که نظام بر آن متکی است.

کنفرانس برلین که دستمایه تسویه حسابهای سیاسی و جناحی قرار گرفت و زمینه‌ساز آغاز روندی شد که در صورت تداوم، غایتی جز انسداد سیاسی در پی ندارد، از این منظر قابل تأمل است.

برای ایجاد موج تبلیغاتی-روانی به بهانه نشست برلین، سرمایه معنوی عظیمی هزینه شد که بازسازی و فراهم آوردن مجدد آن به این سادگیها ممکن نخواهد بود. پایمال شدن ارزشها و موازین دینی-اخلاقی جامعه، حرمت‌شکنی، تبلیغ و ترویج رسمی دروغ و نادیده گرفتن بدیهی‌ترین اصول و معیارهای انسانی و تضعیف اعتماد عمومی به حاکمیت، آن هم از موضع نظام و انقلاب و پاسداری از مقدسات، خسارتی نیست که قابل جبران باشد.

آنچه می‌تواند این مدعا را ثابت کند و حجم لطماتی را که بر پیکره نظام از رهگذر این ماجرا وارد شده آشکار سازد، ارائه تفسیر و تحلیلی منصفانه از این نشست و آثار و نتایج آن و مقایسه آن با نوع برخوردی است که از سوی رسانه ملی این کشور و برخی نهادهای رسمی و دینی نظام صورت پذیرفت.

نشست برلین را در سه سطح می‌توان مورد بررسی و قضاوت قرار داد:

۱. ضرورت شرکت در نشست برلین

قبل از هر چیز باید به این سؤال پاسخ گفت آیا شرکت در این نشست، آن هم از سوی افراد

۱. عصر ما، ۱۳۷۹/۲/۷، ص ۴.